
1

Seminář hospodaření s dešťovými vodami 
představil novinky v normách i dosavadní zkušenosti s jejich implementací v praxi

  Dne  8.  11.  2012  proběhl 
v  Národním  stavebním  centru 
v Brně seminář věnovaný proble-
matice  nakládání  se  srážkovými 
vodami,  který  byl  určen  přede-
vším  projektantům,  stavebním 
společnostem,  pracovníkům  sta-
vebních úřadů,  studentům a od-
borné  veřejnosti.  Cílem  bylo  po-
moci  posluchačům  zorientovat 
se  v  aktuálně  platné  legislativě 
a  normách,  včetně  té  v  součas-
nosti  připravované,  a  to  hlavně 
ve  vazbě  na  praxi.  Byly  zde  také 
představeny  nejčastější  problé-
my  a  chyby  jak  v  projektování, 
tak  při  samotné  realizaci  projek-
tů.  Na  semináři  vystoupil  kromě 
specialistů společnosti GLYNWED 
také  zástupce  Fakulty  stavební 
z ČVUT, která se na připravované 

normě podílela a pan Ing. Radim 
Vítek  ze  společnosti  JV  Projekt 
VH  s.r.o.,  která  má  s  projektová-
ním  a  realizací  vsakovacích  a  re-
tenčních  objektů  bohaté  zkuše-
nosti. 

Pořadatelem  semináře  bylo 
Národní stavební centrum v Brně.

Hlavní body programu:
•  Aktuální legislativa a nové 

normy
•  Zkušenosti se zaváděním 

systémů hospodaření 
s dešťovými vodami v ČR

•  Zkušenosti s projektováním 
podle nové normy ČSN 
75 9010

•  Příklady realizovaných řešení 
a nejčastější problémy v rámci 
realizace

Současná legislativa postupně 
implementuje požadavky na hos-
podaření  s  dešťovými  vodami  při 
stavbě nových objektů i při rekon-
strukcích  stávajících  a  stále  více 
preferuje  decentrální  odvodnění 
před  klasickým  odvodem  sráž-
kových  vod  do  kanalizace. V  sou-
časnosti  podle  novely  Vodního 
zákona nesmí stavební úřad vydat 
stavební  povolení  bez  vyřešení 
hospodaření s dešťovými vodami 
již  v  samotném  projektu  stavby. 
Během února také vyšla první nor-
ma  ČSN  75  9010,  která  se  věnuje 
problematice  návrhu  a  výstavbě 
vsakovacích  zařízení.  Její  imple-
mentaci  a  dosavadním  zkušenos-
tem  byla  na  semináři  věnována 
pozornost. V přípravě je také tech-
nická norma TNV 75 9011 obecně 

Pohled do sálu Přednášející Ing. Lukáš Mudroch

pro  hospodaření  s  dešťovými  vo-
dami, která by měla vyjít koncem 
tohoto  roku.  Z  tohoto  důvodu 
byla do programu semináře zařa-
zena  přednáška  zástupců  Fakulty 
stavební z ČVUT, kteří se na její pří-
pravě podílejí.
  Časopis  Výstavba  měst 

a  obcí  určený  především  pro  od-
bornou  veřejnost  se  pravidelně 
na  svých  stránkách  věnuje  pro-
blematice  hospodaření  s  dešťo-
vou  vodou.  Z  tohoto  důvodu  se 
redaktoři  tohoto  odborného  ča-
sopisu rovněž semináře zúčastnili 
a na základě spolupráce se společ-
ností  Národní  stavební  centrum 
Brno  i Glynwed byl časopis k dis-
pozici pro účastníky semináře.

redakce časopisu  
Výstavba měst a obcí


